
'~

UFFICIO
D

RAGIONERIA
D SEGRETARIO

COM. LE
D

SEGRETERIA

DETER. RESP.LE del SERVIZIO
-s del)

COMUNE DI CALATABIANO

(PROVINCIA DI CATANIA)

AREA AMMINISTRATIVA

Servizio: Pubblica Istruzione

DETERMINAZIONE R.G. N. 'i" [~

OGGETTO: Erogazione contributo ai beneficiari .di fornitura gratuita e semigratuita
dei libri di testo L.44811998. Impegno e contestuale liquidazione.
Anno scolastico 201112012.

IL Responsabile dell'Area Amministrativa

VISTA la Circolare della Regione Siciliana, Assessorato Beni Culturali Ambientali e
Pubblica Istruzione, n. 30 del 28.10.2011, assunta al prot. del Comune n.15716 del
08.11.2011, con la quale sono state impartite le procedure per l'erogazione dei
finanziamenti, anche per l'anno scolastico 201112012, destinati alla fornitura gratuita e
semigratuita dei libri di testo per le famiglie, che presentano un Indicatore della
Situazione Economica Equivalente (ISEE) non superiore a € 10.632,94, ai sensi
dell'art. 27 della legge n0448/98;

PRESO ATTO che per l'anno scolastico 201112012 sono state trasmesse a questo
Ente, a cura dei diversi Istituti scolastici, complessivamente n.132 richieste
compilate dai genitori degli alunni residenti in questo Comune, interessati ad
usufruire di tali benefici, di cui n.76 relative agli alunni delle scuole dell' obbligo e
n.56 relative agli alunni frequentanti le scuole medie superiori;
DATO ATTO che con nota prot. n.16312 del 28.11.2012, è stato inoltrato
all'Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione Professionale- servizio
XV- Diritto allo Studio, il numero delle istanze pervenute a questo Ente dirette ad
ottenere il contributo in oggetto indicato, distinti per ordine di età e precisamente:
alunni da 11-14 anni (n.76) e da 15-18 anni (n.56);
VISTA la comunicazione della Provincia Regionale di Catania - Centro Direzionale
Nuovaluce III Dipartimento-Il" Servizio Politiche Scolastiche, Culturali, del Turismo
e dello Sport, assunta al prot. dell'Ente al n.2826 del 28.02.2014, con la quale in
allegato viene trasmesso per i provvedimenti consequenziali, il piano di riparto dei



fondi, per la fornitura dei libri di testo agli alunni della Scuola Secondaria di I e II
grado per l'anno scolastico 201112012 (D.D.G. n. 3764 del 04.09.2013);

VISTO che dal suddetto piano di riparto si evince che a questo Ente, relativo al
contributo, ai sensi della L.44811998, per l'anno scolastico 2011-2012 è stata attribuita,
per l'anno di riferimento, la complessiva somma di €1{).986,3S di cui €12.796,06 in
favore degli alunni delle scuole secondarie di I grado ed €4.190,29 in favore degli
alunni delle scuole secondarie di II grado;

DATO ATTO che la somma assegnata è stata già accreditata daIl' Assessorato
Regionale dell 'Istruzione e della Formazione Professionale presso la Cassa Regionale
Siciliana (sottoconto informatico n.l62 del 11.03.2014);
VISTA la deliberazione di G. C. n.49 del 20.06.2014, con la quale sono stabiliti i
criteri per l'erogazione del contributo, per la fornitura gratuita e semigratuita del libri
ditesto di cui alla legge n.448 del 23.l2.l998.art27, anno scolastico 2011/2012;
RITENUTO che dovendosi provvedere, alla erogazione del contributo a ciascuno dei
beneficiari, secondo i criteri stabiliti dal piano di riparto somme, trasmesso
dall'Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione Professionale,
liquidando e pagando ai richiedenti inclusi nell' allegato elenco l'importo a fianco di
ciascun segnato, necessita impegnare la somma di €16.986,3S;
RICHIAMATA la determina Sindacale n.02 de107.01.2014, con il quale è stato
conferito l'incarico di Responsabile dell' Area Amministrativa;

Per le motivazioni indicate in premessa,

DETERMINA

1. IMPEGNARE ed IMPUTARE la somma di €16.986,3S, con i fondi all'uopo
accreditati sul cod.O1.04.0S.0S,Cap.1IR.P."Contributo alle famiglie per acquisto
libri scolastici".

2. EROGARE ai genitori degli alunni aventi diritto, la somma assegnata per la
fornitura gratuita o semigratuita libri di testo ai sensi dell'art.27 della
L.no448/98,anno scolastico 2011/2012, secondo i criteri stabiliti dal piano di
riparto somme, trasmesso dall'Assessorato Regionale dell 'Istruzione e dalla
delibera di G.C. n.49 del 20.06.2014;

3. LIQUIDARE e PAGARE ai richiedenti inclusi nell'allegato elenco, che fa
parte integrante e sostanziale del presente atto, l'importo a fianco di ciascuno
segnato, per un importo di €12.796,06 in favore degli alunni delle scuole
secondarie di I grado ed €4.190,29 in favore degli alunni delle scuole
secondarie di II grado e pertanto per un importo complessivo pari ad
€16.986,3S.

4. DARE ATTO che il presente provvedimento sarà eseguibile dopo l'apposizione
del visto di regolarità contabile.



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

" sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria
Ai sensi e per gli effetti di cui:

• all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. 1, co.l, lett. I) della legge

regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

• all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con

deliberazione del consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;
appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della

spesa di €~=-,",--~~,"",= __.. anelo 2014, sull'intervento -='--'-'-~~--,,",-'--_._,.... .L..-__ .mp.

Calatabiano lì,

IL RE5P. DELL'AREA ECON. - FINANZ.

NON COERENTE CON LE REGOLE
DI TEMPE5TIVITA' DEI PAGAMENTI

tpennino

IL RE5P. DELL'AREA ECON. - FINANZ.


